Testator anno Domini 1513 hac sua vltima voluntate confirmata.

Anno christi 1511 Die Sancti Pauli Ego Johannes de Allen-
stein ecclesiae Merseburgen. Canonicus Sanus Dei gratia et bene
deliberatus manu propria subscriptum feci testamentum.

Primo VI C. floren. in auro sub annuo censu apud Vene-
randum Senatum Lipzigen existentes de quibus annuatim mini-

) 3m Jalre 1521 Rkojtete ein Sdjeffel Hafer nady Téppen St:A. V, S. 677
,nidt hodyer oder theurer denn 7 Sdjilling”, d. . etwa 70 Pfennige. Siir einen
Studenten jener Seit hatte alfo ein Stipendium von 15 rhein. Gulden etwa den-
felben: Wert wie heute ein joldes von etwa 600 Nark. Im Jahre 1783 betrug
das Stipendiwm 100 Thaler.

%) Da bdbas Original felyr friih verloven gegangen ift, jo hat diefe qleid)-
jeitige Abjdyrift fajt dben Wert des Originals.
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strent XXX flor. ren.'!) do pauperibus scholaribus de patria mea
exeuntibus duobus, ita ad quod vnus habeat annuatim XV flor-
ren. pro studio et pro gradu baccalauriatus usque ad magisterium
inclusiue, sic tumquidem vltra sex annos vnus eorum non
habeat stipendium supradictum. Sed post sextum annum alii
pauperes scholares studiosi et disciplinati recipiantur de dyecesi
Warmien,, et si in illa dyecesi haberi non poterint pauperes scho-
lares recipiantur et de alys dyecesibus Prussie et isti scholares
qui educati sunt per fratres de congregatione in Merseburg in
bonis moribus, alys praeferantur cum vacantia fuerit. Autoritatem
vero recipiendi huiusmodi scholares ad studium Lipsen. hic de-
bent tres maiores et seniores doctores aut magistri de prussia
exeuntes et in studio residentes, qui et plenam facultatem habeant,
huiusmodi scholares, si fuerint desidi neglegentes, in studio
ociosi et rebelles, remouere a studio et stipendio prefato, aliosque
scholares disciplinatos et studiosos in eorum locum ordinando.
Eandem autoritatem habeant prefati domini magistri et doctores
in Merseburg apud fratres de congregatione scholares de patria
mea exeuntes cum inobedientes fuerint et rebelles. Ita tumquidem
fratres isti continue et perpetue vnum teneant scholarem de
Prussia studiosum, qui cum habuerit fundamentum bonum, mit-
tatur ad studium Lipsen., et alius in locum illius in Merseburg
apud predictos fratres instituatur, videlicet ex litera fratrum desuper
mihi data et presentata. Si autem antedicti domini doctores et
magistri de patria mea in studio Lipsen. existentes fuerint negli-
gentes huiusmodi scholares vagos et ociosos a studio non remo-
uentes, tunc Venerandus Senatus Lipséﬁ._ plenam habeat facul-
tatem huiusmodi discolos [sicl] remouere a loco, et nullum eis
censum ministrare — sed pauperibus et hospitalibus huiusmodi
censum ministrando quousque studiosi disciplinati et pauperes
scholares in eorum locum mittantur,